UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA
Avenida da Abolição,3, - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000

Telefone: (85) 2222-0864 - http://www.unilab.edu.br/

TERMO ADITIVO

Processo nº 23282.013700/2024-26

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL PROINTER Nº 004/2024

A Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais da Universidade da Integração Internacional da
Lusofonia Afro-Brasileira (Unilab) torna público o Termo Aditivo nº 01 ao Edital PROINTER nº 004/2024 -
Seleção de Membros para composição das comissões específicas do Processo Seletivo de Estudantes
Internacionais 2025 - PSEI 2025, conforme a seguir:

1. OBJETIVOS:

1.1. Alterar o subitem 3.1. do Edital PROINTER Nº 004/2024:

Onde se lê:

3.1. O período de inscrições será das 8h00 do dia 02 de setembro de 2024 até às 23h59 do dia 08 de
setembro de 2024, mediante preenchimento de formulário eletrônico  no
link:  https://forms.gle/hd9BXyN6zrxgMHsv5, e inclusão dos documentos comprobatórios contidos
na tabela do item 4.2. deste edital.

Leia-se:

3.1. O período de inscrições será das 8h00 do dia 02 de setembro de 2024 até às 23h59 do dia 15 de
setembro de 2024, mediante preenchimento de formulário eletrônico  no
link:  https://forms.gle/hd9BXyN6zrxgMHsv5, e inclusão dos documentos comprobatórios contidos
na tabela do item 4.2. deste edital.

1.2. Alterar o item 8. CRONOGRAMA do Edital PROINTER Nº 004/2024:

Onde se lê:

EVENTO DATA/PERÍODO

Divulgação do edital 30/08/2024

Período de inscrições 02 a 08/09/2024

Publicação do resultado das inscrições 10/09/2024

Recurso ao resultado 10 a 11/09/2024

Convocação dos candidatos 12/09/2024

06/09/2024, 14:23 SEI/UNILAB - 1005310 - Termo Aditivo

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1120225&infra_sist… 1/2

https://forms.gle/hd9BXyN6zrxgMHsv5
https://forms.gle/hd9BXyN6zrxgMHsv5

Emissão de portaria 13 a 17/09/2024

Período de início das atividades 18/09 a 06/10/2024

Prazo final para entrega das provas e redações 18/10/2024

Leia-se:

EVENTO DATA/PERÍODO

Divulgação do edital 30/08/2024

Período de inscrições 02 a 15/09/2024

Publicação do resultado das inscrições 16/09/2024

Recurso ao resultado 17 a 18/09/2024

Convocação dos candidatos a partir do dia 19/09/2024

Emissão de portaria 23 a 27/09/2024

Período de início das atividades 30/09 a 13/10/2024

Prazo final para entrega das provas e redações 20/10/2024

Correção das provas de redação 24/12/2024 a 23/01/2025

assinado eletronicamente
ARTEMISA ODILA CANDÉ MONTEIRO

Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais

Documento assinado eletronicamente por ARTEMISA ODILA CANDE MONTEIRO, PRÓ-REITOR(A) DE
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, em 06/09/2024, às 14:13, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1005310 e
o código CRC 8BBBEF2C.

Referência: Processo nº 23282.013700/2024-26 SEI nº 1005310

06/09/2024, 14:23 SEI/UNILAB - 1005310 - Termo Aditivo

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1120225&infra_sist… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0